
L

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independencia/CE - CEP: 63640-000
CNPJ: 07.982.028/0001-10

Tel.: [88] 3675.1244 - Fax: [88] 3675.1258

\f\

Faturar pela SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA.

-Diário do Nordeste;
-Diário Oficial do Estado do Ceará;

Favor publicar este aviso para circular com data de 24.05.2017 nos seguintes
meios:

Objetiva,

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA.
Comissao de Licitaçao torna público a ratificaçao do aviso de Licitaçao
referente a CONCORRENCIA PÚBLICA N  IN-CP001/17, cujo objeto é-
CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE
MANUTENÇAO PREVENTIVA E CORRETIVA DO SISTEMA INTEGRAL
(ZONA URBANA E RURAL) DO MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA, COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MAO DE OBRA QUALIFICADA. Onde se
le IN-CP001/17, leia - se IN-CP002/17. As demais informaçoes relevantes
permanecem inalteradas. Independencia/CE, 23 DE MAIO DE 2017. Célia
Maria Torres Martins - Presidente Substituta.

PREFEITURA
Trrad todos nós

ESTADO DO CEARÁ
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA INDEPENDENCIA





Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independencia. A Comissao de Licitaçao toma público a Retifícaçio do Aviso de Licitaçao
referente a Concorrencia Pública N" IN-CP001/17, cujo objeto é contrataçao de empresa especializada para serviços de manutençao preventiva
e corretiva do sistema integral (zona urbana e rural) do Município de Independencia, com fornecimento de materiais e mao de obra qualificada. Onde
se le IN-CP001/17, leia - se IN-CP002/17. As demais informaçoes relevantes permanecem inalteradas. Independencia/CE, 23 de Maio de 2017.
Célia Maria Torres Martins - Presidente Substituta.

*** *** ***

*** *** *** • • i

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICWAL DE MONSENHOR TABOSA - RETIFICAÇAO DO EXTRATO DO CONTRATO N*
20170512003 - PREGAO PRESENCIAL N 00.005/2017 - PP - ORIGEM: Pregao Presencial N 00.005/2017 - PP. CONTRATAJíTEî
Secretaria de Saúde. CONTRATADA: NUBIA REGIA DA COSTA RABELO. OBJETO: Aquisiçao de pneus, câmaras de ar, protetores de aros e
baterias atendendo as necessidades de diversas Secretarias do Município de Monsenhor Tabosa-CE. VALOR TOTAL: R$ 116.000,00 (Cento e
Dezesseis Mil Reais). DOTAÇAO ORÇAMENTARIA N: 0701.10.122.1009.2.038 - 33.90.30.00. VIGENCIA: 12 de Maio de 2017 a 31 de
Dezembro de 2017. DATA DA ASSINATURA: 12 de Maio de 2017. Monsenhor Tabosa-CE, 24 de Maio de 2017. Celi Regina Lima Bezerra
Saraiva - Secretaria de Saúde.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiara - Aviso de Julgamento Final. A CPL da Prefeitura Municipal de Abaiara/CE, no uso de
suas atribuiçoes legais, torna público, que fora concluído o julgamento referente a fase de propostas de preços do Certame Licitatório na modalidade
Tomada de Preços n* 2017.04.17.1, sendo o seguinte: Empresa vencedora - Inova Construçoes e Empreendimentos EIRELE- ME sagrou-se
vencedora da presente licitaçao, com proposta no valor global de RS 246.001,32 (duzentos e quarenta e seis mil um real e trinta e dois centavos).
Maiores informaçoes na sede da Prefeitura Municipal, sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, n 70 - Centro, no horário de 08:00 as 11:30 horas
ou pelo telefone (88) 3558-1254. Abaiara/CE, 22 de maio de 2017. Carlos Mateus Bezerra Flores - Presidente da Comissao Permanente
de Licitaçao.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Extrato de Contrato - Tomada de Preços N" 2017.02.08.01 - Secretaria Municipal
de Infraestrurura. Objeto: construçao de sistema de abastecimento de água no Sítio Barro Branco, Zona Rural no Município de Jati - Ceará.
Contratada: Pavcom Serviços e Construçoes LTDA - ME - CNPJ n" 14.785.014/0001-72; assina pela Contratada: Diego Ferreira Angelo - CPF n
020.189.58380, valor do contrato RS 349.911,41 (trezentos e quarenta e nove mil, novecentos e onze reais e quarenta e um centavos).
Contratante: Secretaria Municipal de Infraestrurura. Duraçao do Contrato: Até 31 de Dezembro de 2017. Dotaçao Orçamentaria: 0701 -
17.605.0013.1.005. Elemento de Despesas N" 4490.51.00. Fonte de Recursos: PMJ / SRH-CE. Data de Assinatura do Contrato: 07 de Março de
2017. Jati/CE, 23 de maio de 2017. Manoel dos Santos Diniz - Secretário Municipal de Infraestrutura.

*** *** ***

09/2017-SEPLAN. A Comissao Permanente de Licitaçao da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna público que no dia 08 de junho de 2017 as
09:00 horas, na Sala da Comissao de Licitaçao, localizada na Rua: Edval Maia da Silva, 16, Centro, nesta cidade, estará realizando Licitaçao:
OBJETO: Contrataçao da prestaçao de serviços para gestao de arquivos públicos, através de transformaçao de processo físico em eletrônico por
captura inteligente de imagens e armazenamento online, para atender as necessidades das secretarias do Município de Ibicuitinga. MODALIDADE:
Tomada de Preços. O Edital poderá ser examinado perante a Comissao de Licitaçao no endereço já citado e sua cópia poderá ser cedida a partir da
publicaçao deste aviso, no horário das 08:00 as 14:00 horas. Ibicuitinga, 22 de maio de 2017. Maria do Socorro Barros Rabelo - Presidente.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaraciaba do Norte - Por meio da Equipe de Pregao, toma público para conhecimento dos interessados,
que realizará licitaçao na modalidade pregao presencial para Registro de preços N. 19.05.17-01PPRP, cujo objeto é o registro de preços para
eventual aquisiçao de material de expediente e suprimentos de informática destinado a Secretaria de Planejamento, Administraçao e Finanças e
Secretaria de Educaçao do Município de Guaraciaba do Norte-CE. A realizaçao está prevista para o dia 05 de Junho de 2017, as llhOOm. O Edital
completo está a disposiçao dos interessados, na Prefeitura Municipal de Guaraciaba do Norte/CE - Setor de Licitaçoes, nos dias úteis das 08h00min
as 14h00min, sito a Avenida Monsenhor Furtado, n. 55, Centro, ou acessando o site: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Guaraciaba do Norte/CE,
23 de Maio de 2017. Adriana Passos de Lima - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaraciaba do Norte - Por meio da Equipe de Pregao, torna público para conhecimento dos interessados,
que realizará licitaçao na modalidade Pregao Presencial para Registro de Preços N 17.05.17-01PPRP, cujo objeto é o registro de Preços para
eventual aquisiçao de kits do bebé para atendimento ao auxilio natalidade junto a Secretaria de Assistencia Social e Fundo Social da Criança e do
Adolescente do Município de Guaraciaba do Norte/CE. A realizaçao está prevista para o dia 05 de Junho de 2017, as O8h3Om. O Edital completo
está a disposiçao dos interessados, na Prefeitura Municipal de Guaraciaba do Norte/CE - Setor de Licitaçoes, nos dias úteis das 08h00min as
14h00min, sito a Avenida Monsenhor Furtado, n. 55, Centro, ou acessando o site: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Guaraciaba do Norte/CE, 23
de Maio de 2017. Adriana Passos de Lima - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
CENTRAL GERADORA EÓLICA ICARAÍ II SA. - CNPJ N" 11.477.001/0001-48 - Toma público que requereu a Superintendencia Estadual do
Meio Ambiente - SEMACE a Renovaçao da Licença de Operaçao para a Central Geradora Eólica - CGE Icaraí II, para 18 aerogeradores,
cada um com potencia nominal de 2,1 MW, com potencia nominal total de 37,8 MW, instalados numa área total de 107,86 há,
localizado no Sítio Saturno, Distrito de Icaraí, Município de Amontada, no Estado do Ceará. Foi determinado o cumprimento das exigencias
contidas nas Normas e Instruçoes de Licenciamento da SEMACE.

*** *** ***

CENTRAL GERADORA EÓLICA ICARAÍ I S.A. - CNPJ N" 11.476.987/0001-31 - Toma público que requereu a Superintendencia Estadual do
Meio Ambiente - SEMACE a Renovaçao da Licença de Operaçao para a Central Geradora Eólica - CGE Icaraí I, para 13 aerogeradores,
cada um com potencia nominal de 2,1 MW, com potencia nominal total de 27,3 MW, instalados numa área total de 270,84 há,
localizado na Fazenda Ponta D'água, no Distrito de Icaraí, Município de Amontada, no Estado do Ceará. Foi determinado o cumprimento das
exigencias contidas nas Normas e Instruçoes de Licenciamento da SEMACE.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU - AVISO DE LICITAÇAO - TOMADA DE PREÇOS N* 2017.04.18.05-
PMI-EDUCAÇAO - A Comissao Permanente de Licitaçao toma público o Edital, cujo Objeto é a Contrataçao dos serviços de assessoramento
nos projetos pertencentes a Secretaria de Educaçao do Município de Iguatu-CE, conforme Anexo I, Parte Integrante deste Processo.
Abertura da Sessao de Recebimento dos Envelopes Habilitaçao e Propostas no dia 08 de Julho de 2017, as lOh. Os interessados terao acesso ac.
Edital na Sede da Comissao Permanente de Licitaçao da Prefeitura Municipal de Iguatu-CE, das 07h30min as llh30min e de 13
17h30min, de Segunda a Sexta-Feira. Iguatu-CE, 23 de Maio de 2017. Leonardo Souza de Freitas - Presidente da Comissao P
de Licitaçao.

FORTALEZA, 24 DE MAIO DE 2017DIÁRIO OFICIALDO ESTADO  SÉRIE 3 ANO EX N097?


